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گروه بین الملل-علی ودایع: شاید بتوان 
گفت بخش بزرگی از رویاهای رئیس جمهوری 
اوکراین در نشست سران ناتو نقش برآب شد. 
»ولودیمیر زلنســکی« که با نوعی خودزنی در 
حملات بهاره به قلب دیوار آتشین ارتش سرخ 
زده بــود ؛ تعمدا متحمل تلفات شــد تا بلوک 
غــرب را مجاب کند که علاوه بر تســلیحات ، 
کی یف را در آغوش پیمان آتلانتیک شــمالی 
بگیرد.  تصویر جنجالی رئیس جمهوری اوکراین 
که او را کلافه ، سردرگم و تنها در میان رهبران 
ناتو نشــان می دهد ؛ به وضوح بیان کننده نوع 
رفتار غرب با این کشور است.زلنسکی دوشنبه 
و سه شنبه گلایه های تندی را از رفتار رهبران 
غربی مطرح کرده بود. زلنسکی سه شنبه پیش 
از ورود به ویلنیوس برای شــرکت در اجلاس 
ناتو، با لحنی تند در توییتر نوشــت: اکنون، در 
راه ویلنیوس، اخباری دریافت کردیم مبنی بر 
اینکه در نبود ما سیاســت گذاری هایی در حال 
انجام اســت؛ آن هم نه برای عضویت اوکراین، 
بلکه برای دعوت برای عضویت )که یک مرحله 
قبل از عضویت اســت(. علاوه بر این، عباراتی 
مبهم در مورد »شرایط« برای دعوت از اوکراین 
هم اضافه شــده اســت. آنطور که از شــواهد 

پیداســت، نه آمادگی بــرای عضویت اوکراین 
وجــود دارد و نــه حتی عزمی بــرای دعوت. 
زلنسکی مدعی شد که ناتو قصد دارد عضویت 
اوکرایــن را به تعویق بیندازد تــا در مذاکرات 
احتمالــی صلح با روســیه، از آن به عنوان یک 

اهرم قدرت استفاده کند.
تاکید آمریکا بر امتناع از پذیرش کی یف

»جیک سالیوان« مشاور امنیت ملی آمریکا 
در گفتگو با شــبکه خبری سی ان ان آمریکا 
گفت: چرا ناتو، از جمله آمریکا و هر یک از ۳۱ 
عضو حاضر به پذیرش اوکراین در این نشست 
ناتو نبودند، دلیل آن در واقع کاملًا روشن است. 
اگر اوکرایــن امروز در ناتو پذیرفته می شــد، 
این بدان معناســت که ناتو با روسیه در جنگ 
خواهد بود و آمریکا امروز با روسیه وارد جنگ 
خواهد شد. مشاور امنیت ملی آمریکا افزود که 
جو بایــدن، رئیس جمهورب آمریکا در دیدار با 
رئیس جمهور اوکراین در حاشــیه نشست ناتو 
در لیتوانی »صادق« بــود .پیام ائتلاف در روز 
گذشــته این بود که ما مشــتاقانه منتظر یک 
آینده با اوکراین در ناتو هســتیم. ما با اوکراین 
در مســیر ناتو کار خواهیم کــرد. اما ما حاضر 
نیستیم اوکراین را امروز دعوت کنیم. سالیوان 

با اشــاره بر اصلاحات خاصی که اوکراین باید 
انجــام دهد گفت که تــوپ در زمین اوکراین 
اســت، اما افزود که ناتو و اوکراین » بر حرکت 
سریع در زمینه های خاص برای بهبود وضعیت 
تمرکز خواهند داشــت تا مقاومت دموکراسی 
در اوکراین را بهبود بخشند.« وی در پاسخ به 
ســوالی درباره جدول زمانی پایان جنگ گفت 
که تمایل اوکراین بــرای عضویت در ناتو »در 
سریع ترین زمان ممکن« را درک می کند، اما 

گفت که وضعیت »پویا« است.
خشم واشنگتن

یک مقام غربی فاش کرده که هیئت اعزامی 
واشــنگتن به ویلنیوس از این توییت زلنسکی 
بسیار خشمگین شدند اما برای حفظ پرستیژ 
موضوع عضویت سوئد را برجسته کردند. وزیر 
دفاع بریتانیا دیروز صراحتا گفت که زلنسکی 
باید قدردان کمک های غرب باشد تا کمک های 

ناتو ادامه پیدا کند. 
»رند پل« ســناتور مشــهور آمریکایی طی 
مصاحبــه ای با فاکــس نیوز بیــان کرد: یک 
ضرب المثل قدیمی انگلیسی است که می گوید 
»دندان اسب پیشکشــی را که نمی شمارند«. 
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین 

احتمالا باید از چنین مثلی آگاه باشد. ما ۱۰۰ 
میلیارد دلار به آن هــا داده ایم و او با این حال 
خیلی وقیح است که چنین جسارتی به خرج 
می دهد و خطاب به ما می گوید که »بهتر است 
کمک ها را افزایش دهید«. این درخواســت او 

ناسپاسی اش را می رساند.
این سناتور آمریکایی در ادامه تصریح کرد: 
تا زمانی که ما به ارسال تسلیحات نامحدود به 
دولت زلنسکی ادامه می دهیم، فکر می کنم او 
هیچ دلیلی برای مذاکرات نمی بیند. بنابراین ما 
در حال به تعویق انداختن مذاکرات هستیم؛ اما 

در نهایت مردم اوکراینی بازنده هستند.
در واشــنگتن انتقــادات جدی نســبت به 
هزینه های جنگ اوکرایــن وجود دارد. جالب 
اینجاســت که در میان پچ پچه هــای اعضای 
اروپایــی ناتو هــم ناخرســندی هایی درباره 
هزینه های مســتقیم و جنبی جنگ اوکراین 
مطرح شده اســت. نکته اینجاست که اشتهای 
اوکراین برای کســب تضمین هــای امنیتی و 
تسلیحاتی ناتو سیری ناپذیر است. وضعیتی که 
ترسیم شد در کنار گلایه تند زلنسکی شرایطی 
را فراهــم کرد کــه در نهایــت او را در عکس 

دسته جمعی تعمدا تحقیر کردند.

بیانیه ناتو با موضوع روسیه و ایران 
فــازغ از مســاله عضویــت اوکرایــن در 
پیمــان آتلانتیک شــمالی ، اعضــای ناتو در 
بیانیــه ای نگرانی های خــود در رابطه با آنچه 
کــه »فعالیت های خصمانه« ایــران در خاک 
کشورهای متحد خوانده شد، ابراز کردند. آنها 
همچنین بر عضویت کی یف در آینده و تقابل 
با روســیه تاکید کردنــد. در ادامه بیانیه آمده 
اســت: »کشــورهای عضو به همکاری نزدیک 
خود برای مقابله با چالش ها و تهدیدات روسیه 
ادامــه خواهنــد داد. ما نه به دنبــال مقابله با 
روسیه هستیم و نه تهدیدی برای آن محسوب 
می شویم، اما سیاست ها و اقدامات خصمانه اش 

آن را به شریکی برای ما تبدیل نمی کند«.
ســران ناتو افزودنــد: »مــا آماده ایم کانال 
ارتباطی با مســکو را بــرای کاهش خطرات، 
جلوگیری از تشــدید تنش و افزایش شفافیت 
حفظ کنیم. روسیه بزرگترین تهدید مستقیم 
برای امنیت متحدان ناتو و صلح در منطقه یورو 

آتلانتیک است.«
به گزارش رویترز، در بیانیه کشورهای عضو 
ناتو آمده اســت: ما از ایران می خواهیم که به 
حمایت های خود از روســیه ازجمله ارســال 
پرنده هــای هدایت پذیــر از دور )پهپاد( - که 
می توانند برای حمله به زیرساخت های حیاتی 
و کشتار گسترده غیرنظامیان مورد استفاده قرار 

گیرند - پایان دهد.
کشــورهای عضو ناتو در ادامــه این بیانیه 
آورده انــد: ما نگرانی عمیق خود را نســبت به 
فعالیت های ایران در خاک کشــورهای متحد 

ابراز می کنیم.
ناتو همچنین از ایران خواســت تا از انجام 
فعالیت هــای بی ثبات کننــده ازجمله توقیف 
شــناورها خودداری کند و نقشــی سازنده در 

تقویت صلح و ثبات منطقه ای داشته باشد.
در ادامه این بیانیه اظهار شــده اســت: ما 
عزم خود را نســبت به ممانعت از دســتیابی 
ایران به تســلیحات هسته ای ابراز می کنیم. ما 
عمیقا نگران تشدید برنامه های هسته ای ایران 
هستیم. ما از ایران می خواهیم که بدون تاخیر 
به توافق پادمانی مرتبط با پیمان عدم اشــاعه 
هسته ای و تعهدات سیاسی اش در رابطه با عدم 
اشاعه هسته ای عمل کند. ناتو همچنین عنوان 
کرد: اجــرای این وظایف و تعهدات از ســوی 
ایران برای اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی 
توانایــی ارائه تضمین هــای معتبر درخصوص 
ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران را داشته 
باشد، حیاتی است. ناتو در انتها از ایران خواست 
تا به تمامی فعالیت های موشک های بالستیک 
خود که مغایر با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 
ســازمان ملل هستند، پایان دهد.ادعای تلاش 
ایران برای دستیابی به تسلیحات هسته ای در 
حالی تکرار می شــود که مقامات ایران علیرغم 
تاکید بر توانمندی ها و پیشرفت های ایران در 
زمینه فعالیت های هسته ای، گفته اند که تولید و 
بکارگیری تسلیحات هسته ای جایی در دکترین 
دفاعی ایران ندارد. آژانس بین المللی اتمی نیز 
تاکنــون ادعاهای غرب و رژیم صهیونیســتی 
مبنی بر وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای 

ایران را تأیید نکرده است.

آمریکا از گلایه تند زلنسکی در نشست ویلنیوس خشمگین شد

تحقیر زلنسکی در قاب ناتو

براســاس ویدیوی منتشر شده، »هنری کیســینجر« سیاستمدار کهنه کار 
آمریکایی گفت که از رئیس جمهوری اوکراین بابت منفجر کردن خط لوله های 
نورد استریم انتقاد نخواهد کرد. به گزارش راشا تودی، دو فرد روس  که خودشان 
را جای ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین جــا زده بودند، با هنری 
کیســینجر، وزیر امور خارجه اسبق آمریکا تماس گرفته و با او صحبت کردند. 
آنها سه شنبه یک ویدیوی یک ســاعته از این گفت وگو را در شبکه اجتماعی 
خودشان منتشر کردند.   براساس ویدیو، از هنری کیسینجر پرسیده شد که آیا 
به اعتقاد او مسکو در سپتامبر گذشته خودش خط لوله های انتقال گاز خود به 
آلمان را منفجر کرد یا خیر. به نظر می رسید که در ابتدا این مقام سابق ایالات 
متحده برای پاسخ دادن تردید داشت اما زلنسکی جعلی اصرار کرد و کیسینجر 

در نهایت گفت: »راستش را بگویم، فکر  می کردم کار شما باشد.«

نظر کیسینجر درباره انفجار نورداستریم
رسانه های روسی گزارش دادند که مدیر سیا و همتای روس او در اواخر ژوئن 

در تماس تلفنی درباره » اقدامات بعدی در اوکراین« صحبت کردند.
خبرگزاری تاس می گوید سرگئی ناریشکین، رئیس اطلاعات خارجی روسیه، 
با ویلیام برنز، رئیس سازمان سیا به بهانه گفت وگو با »همکار آمریکایی« درباره 
رویدادهای ۲4 ژوئن - شــورش واگنر، صحبت کرد. ناریشــکین گفت: در این 
تماس یک ساعته ما همچنین در مورد اینکه با اوکراین چه کنیم صحبت کردیم. 
شورش گروه واگنر، به رهبری یوگنی پریگوژین، پس از معامله ای که بلاروس 
بین کرملین و رئیس واگنر انجام داد، پایان یافت. بنا به گزارش نیویورک تایمز، 
برنز پس از شــورش با همتای روس خود تماس گرفت تا به کرملین اطمینان 
دهد که ایالات متحده نقشی در آن ندارد. این دو رئیس جاسوسی از زمان آغاز 

جنگ روسیه در اوکراین، یک خط ارتباطی را حفظ کرده اند.

تماس رئیس سیا با مسکو
مقامات در حاشــیه اجلاس ســران ناتو در لیتوانی گفتند، آموزش خلبانان 
اوکراینی برای کار با جنگنده های F۱6 ساخت آمریکا قرار است در ماه اوت در 
کشور رومانی آغاز شود. به گزارش الجزیره، اولکسی رزنیکوف، وزیر دفاع اوکراین 
به همراه همتای هلندی و دانمارکی خود این برنامه آموزشــی کشور رومانی را 
اعلام کردند. تروئلس لاند پولسن، وزیر دفاع موقت دانمارک به خبرنگاران گفت: 
خوشبختانه، ما می توانیم نتایجی را در اوایل سال آینده میلادی شاهد باشیم. 
رزنیکوف هم گفت که امیدوار است این برنامه آموزشی بیشتر از شش ماه طول 
نکشد و بعد از آن اوکراین جنگنده های F۱6 را در جنگ علیه روسیه استفاده 
خواهــد کرد. هلند و دانمارک یک ائتلاف ۱۱ عضوی را جهت آموزش خلبانان 
اوکراینی هدایت می کنند؛ اقدامی که اوکراین مدعی شــده است مسیر کنونی 

جنگ را به نفع کشورش تغییر خواهد داد.

آموزش استفاده از F16 به خلبانان اوکراینی

فارن افرز بررسی کرد

دوراهی آمریکا یا چین
نشــریه »فارن افرز« در مطلبی با اشاره به 
رقابت فزاینــده میان آمریــکا و چین، گزینه 
پیش روی ســایر کشورها را چیزی جز انتخاب 

میان یکی از دو طرف نمی داند.
بــا افزایش رقابــت میان چیــن و آمریکا، 
کشورها ناگزیر از انتخاب میان یکی از دو طرف 
هســتند. در این بین بســیاری از کشورها به 
دنبال چنین انتخابی نیستند، چراکه در طول 
دههمی ی گذشــته منافع اقتصادی و امنیتی 
بسیاری از قبل همکاری با هر دو طرف بدست 
آورده انــد. از همین رو می دانند که جانبداری 
از یک طرف به معنای چشــم پوشی از مزایای 

طرف مقابل است.
جوســپ بورل مسئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا در نشست سال ۲۰۲۲ مجمع هند 
و اقیانوسیه در بروکسل گفت: اکثریت قریب به 
اتفاق کشــورهای هند-اقیانوس آرام و اروپایی 
نمی خواهند میان انتخاب یکی از این دو طرف 

]آمریکا یا چین[ گیر بیفتند.
رئیس جمهوری  جونیور  مارکوس  فردیناند 
فیلیپیــن نیــز در اظهاراتی در ســال جاری 
میلادی خاطرنشان کرد که کشورش دنیایی را 
نمی خواهد که به ۲ حزب تقسیم شده و مجبور 

به انتخاب باشــد. بســیاری از رهبران دیگر از 
جمله لارنس وانگ معاون نخست وزیر سنگاپور 
و شــاهزاده فیصل بن فرحان آل ســعود وزیر 
امورخارجه عربستان سعودی نیز در سخنانی 

جداگانه نظراتی مشابه را ارئه کرده اند.
براساس این گزارش، پیام جهان به واشنگتن 
و پکن روشــن است: هیچ کشوری نمی خواهد 
مجبور به تصمیــم گیری میان یکی از این دو 
طرف شود. اما از ســوی دیگر، آمریکا واقعیت 
موجود را کتمان کرده و می گوید هرگز به دنبال 
ایجاد چنین فضایی نیست. آنتونی بلینکن وزیر 
امور خارجه آمریکا ماه گذشته میلادی در یک 
نشســت خبری گفت: ما از کسی نمی خواهیم 
که میان ایالات متحده و چین یکی را انتخاب 
کند. لوید آســتین وزیر دفاع این کشور هم در 
اظهاراتی در سنگاپور سخنان بلینکن را تکرار و 
جان کربی سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید هم 

بر همین مواضع پافشاری کرد.
این نشریه در ادامه می نویسد: درست است 
که واشــنگتن بر انتخاب میان یکی از طرفین 
اصــرار ندارد، امــا به دلیل وجــود پیوندهای 
گســترده سایر کشــورها با چین و حتی خود 
آمریکا، تلاش این کشور برای ایجاد یک اتحاد 

منســجم علیه پکن ناموفق خواهــد بود و در 
صورتی که ایالات متحده قطع روابط اقتصادی 
با چین را ضروری بداند باید منتظر پیامدهای 

گسترده این امر باشد.
فارن افــرز در ادامه گزارش خــود، دوران 
ریاســت جمهــوری دونالد ترامــپ را یادآور 
می شــود و می افزاید: زمانی کــه وی با اعمال 
فشــار بر متحدانش از آنها خواست مانع ورود 
فعالیت شبکه ۵ جی شرکت چینی هوآوی به 
کشورهاشان شــوند. در آن زمان پکن خواهان 
ارائــه تضمین بــه طرفمی ی مقابل بــود، اما 
واشنگتن تمام تلاش خود را بکار گرفت تا مانع 

ورود شبکهمی ی ۵ جی شود.
دولت ترامپ حتی تــا آنجا پیش رفت که 
لهســتان را تهدید کرد در صورت همکاری با 
هواوی، نیروهای آمریکایی حاضر در این کشور 
را خارج می کند. به آلمان هم هشــدار داد که 
در صورت استقبال از هواوی، اشتراک گذاری 
اطلاعات را محدود خواهد کرد. اما تنها اندکی 
پس از تهدیدات دولت ترامپ، ســفیر چین در 
آلمان هم متعهد شد که در صورت ممنوعیت 
فعالیت هــواوی در برلین، اقدام تلافی جویانه 
در پیش می گیرد. اما کشمکشمی  میان چین 

و آمریکا تنها به دولت ترامپ ختم نشــد و در 
زمان دولت جو بایــدن هم ادامه یافت. رئیس 
جمهوری آمریکا براساس قانون تراشه ها و علم 
ســال ۲۰۲۱ نزدیک به ۵۰ میلیارد دلار یارانه 
آمریکایی  نیمه هادی های  تولیدکننــدگان  به 
و خارجی که در آمریکا تولید می شــوند ارائه 
کرد مشــروط به آنکه از هرگونه معامله برای 
افزایش ظرفیت تولید تراشه در چین به مدت 
۱۰ ســال خودداری کنند. این نشریه از دیگر 
نمونهمی ی فشار آمریکا بر متحدان را ساخت 
تاسیسات بندری چین در امارات دانسته است. 
دولــت بایدن که نگران بود پکن از طر یق این 
تاسیســات قصد ایجاد یک پایــگاه نظامی در 
امارات داشته باشد، ابوظبی را تحت فشار قرار 

داد تا این پروژه را متوقف کند.
ابوظبی هم در نتیجه ساخت و ساز چینیمی  
را متوقف کرد، هرچند براســاس اسنادی که 
به تازگی فاش شــده، ســاخت این تاسیسات 
بار دیگر از ســر گرفته شده اســت. از همین 
رو این نشــریه آمریکایی با رجوع به موارد بالا 
می افزاید: ارزیابیمی  نشــان می دهد که چین 
در حال افزایش حضور نظامی خود در ســطح 
بین الملل است و اقدام به ساخت پایگاهمی ی 
نظامی در برخی کشــورها از جمله جیبوتی، 
کامبــوج، گینه اســتوایی، جزایر ســلیمان و 
جاهای دیگر کرده و از سوی دیگر هم واشنگتن 
 فشــار خود را بــر متحدانش برای ایســتادن 

در برابر چین افزایش می دهد.

همزمــان با ادامه تظاهرات صهیونیســت ها علیه لایحه 
جنجالی »اصلاحات قضایی« کابینه رژیم صهیونیســتی و 
تمرد نظامی علیه آن، منابع خبری از پیوستن صدها نظامی 
دیگــر به صف معترضان این لایحه خبر داده اند، طوری که 
این اقدام نگرانی شدید وزیر جنگ رژیم اشغالگر را به همراه 

داشته است.
»گای بیلد«، خبرنگار امور قضایی شبکه ۱۲ اسرائیل در 
این باره اعلام کرد که ۳۵۰ خلبان برای بررسی ملحق شدن 
به معترضان لایحه اصلاحات قضایی کابینه بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی جلسه ای برگزار کردند.
وی گفت که در این جلسه خلبانان به طور جدی درباره 

توقف فعالیت داوطلبانه صحبت کردند.
در همین راســتا، وبسایت عبری زبان »واللاه« نیز اعلام 
کرد که شــماری از نیروهای ذخیره »شــایتِِت ۱۳«، یکی 

از ســه یگان تکاوری فوق ویژه نیــروی دریایی ارتش رژیم 
صهیونیســتی به فرماندهان خود اعلام کردند تا زمانی که 
لایحه اصلاحات قضایی متوقف نشود، در این واحد خدمت 
نخواهنــد کرد. طبق ایــن گزارش، همچنیــن ۱۲۰ فارغ 
التحصیل تیپ تحقیقاتی ســرویس اطلاعات نظامی رژیم 
صهیونیستی )آمان( طوماری را امضا و منتشر کردند که در 
آن اعلام شده است در صورت ادامه روند اصلاحات قضایی، 
از خدمت در نیروهــای ذخیره خودداری می کنند. روزنامه 
عبری زبان معاریو نیز فاش کرد که یک افســر ارشد نیروی 
هوایی رژیم صهیونیستی در اعتراض به اصلاحات قضایی به 
خدمت در نیروهای ذخیره پایان داده است. این رسانه اعلام 
کرد که این افسر ارشد، سرتیپ ذخیره نیروی هوایی و مربی 
پرواز است و درحال حاضر نیز پست عملیاتی بزرگ و مهمی 

را به عهده دارد.

به گزارش رسانه های عبری، دولت آمریکا در پیامی صریح 
از مقامات اسرائیلی خواست به حق تظاهرات مسالمت آمیز 
در اراضی اشغالی احترام بگذارند.  در همین حال، »توماس 
نایدز« ســفیر آمریکا در اراضی اشغالی در سخنانی درباره 
موضع کشورش در قبال طرح جنجالی »اصلاحات قضایی« 
کابینه رژیم صهیونیستی گفت که مداخله واشنگتن برای 
جلوگیری از منحرف شــدن رژیم اشغالگر از مسیر درست 

ضروری است.
وی فــاش کرده کــه جوبایدن از نتانیاهو خواســته که 
اصلاحات قضایی را متوقف کند.   شبکه ۱۲ اسرائیل گزارش 
داد که »جان کربی« سخنگوی شورای امنیت ملی در کاخ 
سفید، از کابینه رژیم صهیونیستی خواسته از حق تظاهرات 
مســالمت آمیز در داخل اراضی اشغالی محافظت کرده و به 
آن احترام بگــذارد. این دیپلمات آمریکایی تاکید کرده که 

واشنگتن باید برای جلوگیری از انحراف رژیم صهیونیستی 
از مسیر درست اصلاحات قضایی مداخله کند.

رای الیوم به نقل از این کانال عبری افزود، دولت آمریکا 
از تل آویو خواست تا یک گفت وگوی »دموکراتیک سازنده« 
در رابطه با اصلاحــات قضایی که کابینه بنیامین نتانیاهو،  
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در تلاش برای تصویب آن 

است، انجام دهد.
کاخ ســفید ادامه داد: چنین بحث هــا یا گفت وگوهای 
داخلی پدیده ای درســت و بخشــی از یک دموکراسی پویا 
است. این کانال در وب سایت خود با بیان اینکه پیام دولت 
جو بایــدن رئیس جمهوری آمریکا به رژیم صهیونیســتی 
پیامی صریح و قوی بوده اســت، به نقل از ســخنگوی کاخ 
سفید گزارش داد: »یک بحث عمومی بزرگ در اسرائیل در 

مورد طرح کابینه برای سیستم قضایی وجود دارد.«

نگرانی آمریکا درباره وضعیت داخلی اسرائیلاعتصاب در ارتش اسرائیل

سفیر روسیه به وزارت خارجه احضار شد
دلخوری تهران از مسکو

سفیر فدراسیون روسیه در ایران دیروز )چهارشنبه( از سوی مدیر کل خلیج 
فــارس به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض ایران به مطالب مندرج در 
بیانیه پایانی گفتگوهای راهبردی وزرای خارجه روسیه و شورای همکاری خلیج 

فارس به وی ابلاغ شد.
درهمین حال، »حسین امیرعبداللهیان« در توییتی نوشت: »بر سر استقلال، 

حاکمیت و تمامیت ارضی ایران، با هیچ طرفی تعارف نداریم.«
به دنبال مطالب مندرج در بیانیه پایانی ششــمین دور گفتگوهای راهبردی 
وزرای خارجه روسیه و کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در خصوص 
جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، صبح امروز چهارشنبه 
ســفیر فدراسیون روسیه از سوی علیرضا عنایتی دستیار وزیر و مدیر کل خلیج 
فارس به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض جمهوری اســلامی ایران به 

مطالب مندرج در بیانیه مذکور به سفیر روسیه در کشورمان ابلاغ شد.
دستیار وزیر و مدیر کل خلیج فارس وزارت امور خارجه در این دیدار با تاکید 
بر تعلق ابدی جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، به خاک 

کشورمان، خواستار تصحیح موضع فدراسیون روسیه نسبت به این موضوع شد.
سفیر روسیه در جمهوری اســلامی ایران ضمن تاکید بر احترام به تمامیت 
ارضی کشورمان اظهار داشــت، مراتب را در اسرع وقت به مسکو منتقل خواهد 

کرد.
گفتنی است؛ مسکو روز دوشنبه، میزبان نشست گفت وگوی راهبردی روسیه 
و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس با حضور وزیر خارجه عمان و همچنین 
دبیرکل شــورای همکاری بود. پس از این نشست شورای همکاری خلیج فارس 
و روســیه بیانیه مشترکی صادر کردند. در بخشی از این بیانیه ادعاهای تکراری 

درخصوص جزایر سه گانه ایرانی بار دیگر مطرح شده بود.

ویژه

واکنش بلینکن به اتهامات علیه رابرت مالی
وزیر امور خارجه آمریکا ضمن اعلام حمایت از »رابرت مالی« گفت که آمریکا 
همچنان بر جلوگیری از دستیابی ایران به سلاح هسته ای و بازگرداندن شهروندان 

آمریکایی که به ناحق در این کشور بازداشت شده اند متمرکز است.
آنتونی بلینکن، در بخشی از مصاحبه خود با شبکه تلویزیونی »ام اس ان بی 
سی« درباره موضوع »تعلیق مجوزهای امنیتی« رابرت مالی »نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران« و بازجویی از او به علت »کوتاهی در نگهداری اســناد طبقه بندی 
شــده« گفت: »این یک موضوع شخصی است اما چیزی که می توانم بگویم این 
اســت که راب مالی را برای سال های بســیار زیادی می شناسم، او کسی است 
کــه زندگی و حرفه اش را وقف خدمت به کشــورش کــرده و این کار را به طور 
تحســین برانگیزی انجام داده اســت.« وزیر امور خارجه ایالات متحده در ادامه 
افزود: »ما همچنان روی مسئله ایران کار می کنیم تا مطمئن شویم که این کشور 
به سلاح هسته ای دست پیدا نمی کند، همچنان تلاش می کنیم تا افرادی را که 
جمهوری اســلامی به ناحق بازداشــت کرده به خانه بازگردانیم و در هماهنگی 
با متحدان و شــرکای خود، جمهوری اسلامی را در ســایر زمینه ها پاسخگو و 
مجبور به عقب نشــینی کنیم.« او همچنین تاکید کرد: »تلاش ما برای بازگشت 
آمریکایی هایی که به صورت ناعادلانه و خودسرانه بازداشت شده اند جدی است. 
ما در طول این دو ســال و نیم اخیر حدود ۲۷ آمریکایی بازداشت شده در نقاط 
مختلف جهان را به خانه بازگرداندیم و این کار را ادامه می دهیم و فرقی ندارد که 

این بازداشتی در ایران باشد یا در روسیه یا هر کشور دیگری در جهان.«

نظر بغداد درباره گروه های تجزیه طلب 
وزیــر خارجه عراق در مــورد فعالیت تروریســت های تجزیه طلب در اقلیم 

کردستان گفت که یک نیروی سیاسی پناهنده نمی تواند مسلح باشد.
به گزارش ایسنا، فواد حسین، وزیر خارجه عراق در گفت وگو با شبکه رووداو 
در پاسخ به سوالی درخصوص توافق تهران و بغداد درمورد نیروهای کرد معارض 
جمهوری اسلامی ایران که در اقلیم کردستان مستقر هستند گفت: یک نیروهای 
سیاسی پناهنده نمی تواند مسلح باشد و این یک اصل در قانون اساسی عراق است 

و نمی توانیم به آن پایبند نباشیم.
وی گفت: زمانی که منزل شیخ برزنچی مورد حمله قرار گرفت چندین بار به 
ایران رفتم و با مقامات آن کشور رایزنی کردم و این رایزنی منجر به توقف حملات 

برای یک مدت معین شد.
فواد حسین تاکید کرد که اکنون یک توافق امنیتی میان ایران و عراق وجود 

دارد که رویکرد اقلیم کردستان را نیز درنظر گرفته است.
سردار سرلشــکر محمد باقری، رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح  اخیرا در 
اظهاراتی وضعیت امنیتی مرزها را نســبت به گذشــته فوق العاده بهتر توصیف 
و خاطرنشان کرد: متاســفانه برخی از کشورهای همجوار درباره مسئولیت شان 
نسبت به مرزها به درستی عمل نمی کنند. در شمال عراق گروه های تجزیه طلب 

مسلح حضور دارند که ناامنی هایی را در مرزهای ما ایجاد می کنند.
باقری ادامه داد: نیروی زمینی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای صیانت و 
حفظ امنیت کشور، عملیات های تاثیرگذار موشکی و پهپادی را علیه این گروه ها 
انجام داد و پس از اینکه دولت عراق متعهد شد تا شهریورماه این گروه ها را خلع 

سلاح و از اقدامات آنان ممانعت کند، این عملیات متوقف شد.

تصویب قطعنامه علیه اهانت 
به قرآن در شورای حقوق بشر

شورای حقوق بشر سازمان ملل دیروز )چهارشنبه( قطعنامه ای را علیه اهانت 
به قرآن که به دنبال هتک حرمت در سوئد به جریان افتاده بود، تصویب کرد.

به گزارش رویترز، این قطعنامه که از سوی پاکستان به نمایندگی از ۵۷ کشور 
عضو سازمان همکاری اسلامی )OIC( ارائه شد، از دبیرکل حقوق بشر سازمان 
ملل می خواهد تا گزارشی علیه نفرت پراکنی مذهبی منتشر کند و همچنین از 
دولت هــا می خواهد تا قوانین خود را بازنگری کرده و شــکاف هایی را که ممکن 
است مانع از پیشگیری و تعقیب و همچنین ترویج نفرت پراکنی مذهبی شوند، 

برطرف کنند.
بــا این حال ایالات متحده و اتحادیه اروپا به شــدت بــا آن مخالفت کرده و 
می گویند که این با دیدگاه آنها در مورد »حقوق بشر و آزادی بیان« مدنظرشان 
در تضاد است. آنها ضمن محکوم کردن هتک حرمت قرآن کریم، ادعا کردند که 
ابتکار سازمان همکاری اسلامی »به جای حفظ حقوق بشر، برای حفظ نمادهای 

مذهبی طراحی شده است.«
ماه گذشته میلادی یک مهاجر عراقی به سوئد، مقابل مسجدی در استکهلم 
به قرآن اهانت کرد و خشم جهان اسلام را برانگیخت و درخواست هایی از سوی 

کشورهای مسلمان برای مقابله با آن مطرح شد.
در جلســه شورای حقوق بشر سازمان ملل،  ۲۸ کشور رای موافق، ۱۲ کشور 
رای مخالــف و هفت کشــور رای ممتنع دادند. پس از تصویــب این قطعنامه، 

نمایندگان برخی کشورها شادی خود را با دست زدن نشان دادند.

پولیتیک

رویداد

جامعهجهانی

درخواست ضد ایرانی ژنرال آمریکایی
یک ژنرال آمریکایی در جلسه ای در سنای آمریکا خواستار یکی شدن تمام قوای 

دولت آمریکا برای کمک به بازدارندگی از آن چه تهدید ایران می خواند، شد.
به گزارش ایســنا،  پایگاه المانیتور گزارش داد که ژنرال سی کیو براون، گزینه جو 
بایدن، رییس جمهور آمریکا برای رییس بعدی ســتاد مشترک  ارتش در پنتاگون 
در یک جلســه استماع برای تایید او در سنای آمریکا، در پاسخ به سناتور جکی 
روزن برای پیشــبرد رویکرد فعلی واشــنگتن در زمینه افزایش همکاری نظامی 
میان کشــورهای خاورمیانه به منظور بازدارندگــی از آنچه »حملات ایران علیه 

همسایگانش« عنوان شده، تمایل نشان داد.
براون در این باره گفت که »این موضوع چیزی اســت که باید کمک کنیم از آن 

حمایت شود.«
او در ادامه با مطرح کردن ادعایی علیه نقش ایران در منطقه بیان کرد: »بخشی از 
این امر اطمینان یابی از این است که حین انجام این کار، همچنین توانمندی های 
لازم را در اختیار آنها )کشــورهای منطقه( بگذاریم تا بتوانند اقداماتی که جهت 
مقابله با تمامی شــکل های تجاوزات ایران در منطقه انجام می شود را پشتیبانی 
کنند.« بنابر گزارش المانیتور، این ژنرال آمریکایی مدعی شد که »تهدید« ایران 

»پیچیده تر« شده است.
او در ادامه به قانون گذاران آمریکایی گفت که هدف آمریکا برای بازدارندگی ایران 

نباید تنها بر عهده پنتاگون باشد.

استراتژیک


